Municipalivad Provincial de Santiago de Chuco

PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD

Jr. Paco Yunque N° 735 - Telf.: 837015 - 837019
E-mail: mpsch@terra.com.pe

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2021-MPSCH/OEC-1-1

ADQUISICION DE MATERIALES PARA INSTALACION DE SISTEMA DE RIEGO ENEL
MARCO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE RIEGO EN EL
DISTRITO DE SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO- LA

LIBERTAD.

En la ciudad de Santiago de Chuco, siendo las 12:40 horas del dia 28 (veintiocho) de abril
del 2022, en la oficina dg Abastecimiento, de la Municipalidad Provincial Santiago de Chuco,
en representacion del Organo Encargo de las Contrataciones, encargado de llevar a cabo
el proceso de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°030-2021-MPSCH/OEC
primera convocatoria, inician el proceso con el siguiente resultado:

Que, mediante Resolucién de Alcaldia N° 126-2022-MPSCH, de fecha 13 de abril de 2022,
se declar6 la nulidad de oficio del proceso de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°030-2021-MPSCH/OEC, en consecuencia, Declarase la nulidad de del otorgamiento de
la buena pro a favor de la empresa SERVICIOS GENERALES MASTERCONS E.I.R.L.
debiendo retrotraerse el procedimiento a la etapa de admisién/validez de las ofertas.

En tal sentido, de acuerdo al registro de ofertas segtin el SEACE figuran las siguientes
empresas:

GRUPD EMPRESARIAL
1 20569646879 ICASAC 04/03/2022 23:30:56 20568646870 04/03/2022 23:32:24 Enviado Valido «© g

2 20571210021 STRVICIOS GENERALES 04/03/2022  12:28:10 20571210411  04/03/2022 19:50:02  Enviado Valido o
MASTERCONS E.LR.L. 28 :50: i ; 7

2rag stres encorvacos, mestEndd Zregsie’s) de 122 Pigna 0L

Seguidamente se dispone LA APERTURA de las ofertas presentada, y se procedit a
verificar la documentacion obligatoria, quedando resumido en el cuadro siguiente:

SERVICIOS
GENERALES GRUPO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA | pasTencons | EMPRESARIAL
OFERTA S R JCAS.AC.

a) Declaracién jurada de datos del postor con

indicacion del correo electrénico al que se le notifican
las actuaciones del procedimiento de seleccion y la
ejecucion contractual (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
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¢) Declaracion jurada de acuerdo al articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N°2)

En el caso de consorcios, cada integrante debe
presentar esta declaracion jurada, salvo que sea
presentada por el representante comin del CUMPLE CUMPLE
CONsorcio.

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo 1l de Ia presente seccion. (Anexo
N°3

) CUMPLE CUMPLE

e) Ficha técnica, catalogo o manual del fabricante,
donde debe contener las especificaciones técnicas NO CUMPLE CUMPLE
de los bienes a contratar. M

f) Declaracion jurada del plazo de entrega, de la
presentes seccion adicionaimente debe adjuntar el

Anexo N°4. CUMPLE CUMPLE

g) El precio de la oferta en SOLES debe registrarse

directamente en el formulario electronico del SEACE. CUMPLE CUMPLE
ESTADO / CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA

(*) Por presentacion de ficha técnica editada, por tanto, no son validas. Por tanto, se tiene
como NO ADMITIDA la oferta de la empresa SERVICIOS GENERALES MASTERCONS
E.LR.L.

Culminado lo anterior se proceda a la aplicacién de los criterios de evaluaciéon de acuerdo
R<r~-=\ a lo establecido en las bases administrativas.
[y
~ \
R\

\3“ EVALUACION DE OFERTAS
* ')-{\:F-E\cgnformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, la
e evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas

= que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacién de las ofertas.
La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas se
considero lo siguiente:

PARA EL PRECIO OFERTADO
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Se otorg6 el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo (solo se admitié una oferta),
segun la formula:

pi = Om x PMP
i= 0i
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C.

Culminando lo anterior se dispuso se proceda a la aplicacion de los criterios de aplicacion
de acuerdo a lo establecido en las bases administrativas:

FACTOR DE EVALUACION:

POSTOR GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. |
EVALUACION ECONOMICA PUNTAJE PUNTAJE '
MAXIMO OBTENIDO
A. PRECIO
60 puntos 60 puntos
(S/ 312,960.50)
PUNTAJE TOTAL | 60 puntos 60 puntos
3 -
N _ ~_ POSTOR GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C.
'\\9 EVALUACION TECNICA PUNTAJE PUNTAJE
\\‘Jy/“ MAXIMO OBTENIDO
/" .| B. PLAZO DE ENTREGA
30 puntos 30 puntos
C. GARANTIA COMERCIAL
10 puntos 10 puntos
PUNTAJE TOTAL 40 puntos 40 puntos

Por lo que, en aplicacion de la férmula, el postor GRUPO EMPRESARIAL JCA S.AC,,
obtiene un puntaje final de: 60+30+10 = 100 puntos.

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.
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|GRUPO EMPRESARIAL JCA

POSTOR S.AC.
PUNTAGE TOTAL 100
Bonificacion 5% 5
PUNTAJE TOTAL 105 puntos

CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
luego de culminada la evaluacion, corresponde calificar a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion sera descalificada

En ese sentido, corresponde verificar el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion de
la propuesta del Gnico postor GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. verificandose el
siguiente resultado:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE/NO
CUMPLE

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 87,632,25 (Ochenta y Siete Mil Seiscientos
Treinta y Dos con 25/100 soles, por la venta de bienes iguales o | NO CUMPLE (**)
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacidon de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

(**) De conformidad con las bases integradas que rigen el presente proceso de seleccion,
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualguier otro
documento_emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo
de veinte (20) contrataciones.




BUCATEL
& %,
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Al revisar la experiencia del postor, se puede apreciar que a folios 34, 36 y 38, los abonos
adjuntos SON ILEGIBLES, el mismo que impide conocer con certeza el real alcance
de la oferta, siendo responsabilidad del postor la formulacién de su oferta, en tal
sentido el postor debi6 previo a la presentacién de su oferta en el SEACE, debi6
verificar que los documentos que lo conforman aportaban documentacion clara y
legible.

Asi, si bien el articulo 60° del Reglamento establece determinados supuestos en los' cuales
una oferta puede ser subsanada, en el presente caso no es posible su aplicacion, puesto
que, ademas de no estar prevista como subsanacion la ilegibilidad de la informacion
consignada como documentacion que acredite la experiencia del mismo.

En tal sentido, SE DESCALIFICA la oferta del postor GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C.

De lo antes expuesto, se puede apreciar que no existe oferta valida, en tal sentido, de
conformidad con el numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que establece que el procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas_o_cuando no_exista ninquna oferta vilida {(...) el Comité de
seleccion DECLARA DESIERTO el presente proceso de seleccion.

Luego de leida y aprobada la presente acta y siendo las 13:30 horas del mismo dia, en
sefial de conformidad y aprobacion del texto del Acta, se da por concluida la sesion firmando
la presente.

"VALERA FLORES
'SPECIALISTA DEL
ORGANO ENCARGAD® DE LAS
AT?CION
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